Республика Бурятия Мухоршибирский район

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 «Кусотинское»
по основной деятельности

Распоряжение

23.11.2022                                                                                                                         № 40
Об утверждении инструкции по

делопроизводству МО СП «Кусотинское»

В соответствии с Федеральным законом  № 125-ФЗ от 22 октября 2004 г. «Об архивном деле в Российской Федерации» и в соответствии с Правилами делопроизводства в государственных органах местного самоуправления (Федеральное архивное агентство, приказ от 22 мая 2019 г. № 71, с ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению документов». В целях совершенствования делопроизводства и повышения эффективности работы с документами путем регламентации на единой правовой и методической основе правил подготовки документов, технологий работы с ними, организации их текущего хранения и подготовки к передаче в архив организации распоряжаюсь:

1. Утвердить Инструкцию по делопроизводству;
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой;
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава МО СП «Кусотинское»:                                             О.В.Балсанова